
UCHWAŁA NR XXVII/206/2021 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie przedłużenia obowiązywania "Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Lądek-Zdrój na lata 
2016-2020" 

Na podstawie art.7 ust. 1 oraz art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U 
z 2020 r., poz.713 ze zm.) Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Wydłużyć okres obowiązywania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Lądek-Zdrój na lata 2016-
2020 stanowiący załącznik do Uchwały nr XX/142/2020 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 25 czerwca 2020 r. 
o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia i realizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Lądek-Zdrój na 
lata 2016-2020” do 31.12.2022 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju 

 
  

Id: 552E87C7-7A93-4113-9927-4A755989AB8D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Lądek-Zdrój na lata 2016- 2020 jako dokument strategiczny,
którego celem jest określenie wizji rozwoju gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej zachowuje aktualność
na dwa lata, tj. do 31.12.2022 roku.

Zadaniem PGN jest podniesienie efektywności energetycznej, zwiększenie poziomu wykorzystania
odnawialnych źródeł energii, jak również redukcja emisji gazów cieplarnianych. Czynności te w konsekwencji
mają służyć wszystkim mieszkańcom gminy poprzez poprawę jakości powietrza oraz zmniejszenie kosztów
energii. Kluczowym elementem Planu jest wyznaczenie celów strategicznych i szczegółowych, realizujących
określoną wizję gminy w zakresie zwiększenia efektywności energetycznej, zmniejszenia emisji gazów
cieplarnianych oraz wdrożenia nowych technologii zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju. Konieczność
opracowania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej wiązała się z ratyfikowanym przez Polskę Protokołem z Kioto
oraz przyjętym przez Komisję Europejską w grudniu 2008 roku pakietem klimatyczno-energetycznym, które
skutkują szeregiem obowiązków, w tym w szczególności koniecznością redukcji emisji gazów cieplarnianych i
zużycia energii, a także zwiększenia udziału wykorzystania energii z odnawialnych źródeł.

Przedłużenie obowiązywania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej pozwoli podnieść szanse Gminy Lądek-Zdrój
i podmiotów działającym na jej terenie m. in. wspólnot mieszkaniowych, firm i stowarzyszeń na uzyskanie
dofinansowania ze środków krajowych i europejskich.

Burmistrz Lądka-Zdroju

Roman Kaczmarczyk 

Id: 552E87C7-7A93-4113-9927-4A755989AB8D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

